

Dodatok č. 3 k ZMLUVE O DIELO

č. 2021001507

„KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 - Slanecká cesta“
uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka,
medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov: Mesto Košice
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice
IČO: 00691135
DIČ: 2021186904
IČDPH: SK2021186904
V mene ktorého koná: Ing. Jaroslav Polaček, primátor
a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Doprastav, a.s.**
Sídlo: Drieňová 27, 826 56 Bratislava
IČO: 31 333 320
DIČ: 2020372497
IČ DPH: SK7120000206
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava, oddiel: Sa, vložka číslo:
581/B
V mene spoločnosti
koná: predstavenstvo
Ing. Dušan Mráz, generálny riaditeľ a predseda predstavenstva
Ing. Martin Valko, riaditeľ závodu Prešov na základe potvrdenia o rozsahu
plnomocenstva zo dňa 02.01.2019
IBAN: SK92 1100 0000 0026 4002 0009

Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.7.2021 zmluvu o dielo, ktorá nadobudla účinnosť dňa 16.8.2021 na stavebnú akciu „**KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 - Slanecká cesta**“ (ďalej len jej „**Zmluva**“).

Článok I

1. Počas realizácie stavebných prác na diele „**KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 - Slanecká cesta**“, ktoré sú naprojektované bolo zistené, že pre potrebu plynulého postupu prác na stavbe je potrebné väčšie hrúbky asfaltových vrstiev odfrézovať a novoobjavené nepredvídateľné podkladné konštrukčné vrstvy pôvodnej komunikácie odstrániť v jednej časti búraním a v ďalšej časti frézovaním.

Zmena č. 4:

SO 101-01 Slanecká cesta II/552

Zmena je uvedená v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 3. Zmluvné strany súhlasia s realizáciou zmeny č. 4.

2. Zmluvné strany sa týmto Dodatkom č. 3 dohodli na zvýšení Zmluvnej ceny za dielo o 173 169,46 EUR bez DPH, a to z dôvodu zmeny č. 4.

3. Vzhľadom na to, že proces schvaľovania niektorých zmien a uzatvárania dodatkov ku Zmluve sa spravuje aj Zmluvou o NFP, osobitnými dokumentmi príslušného Operačného programu, pokynmi Riadiaceho orgánu resp. ďalších oprávnených subjektov, Zmluvné strany sa dohodli na aktualizácii niektorých ustanovení Zmluvy (odsekov 2.9.11 a 2.9.13).
4. Vzhľadom na odsúhlasenú zmenu č. 4 a jej vplyv na Zmluvnú cenu, ako aj so zreteľom na skutočnosti uvedené vyššie v odseku 3 sa Zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene Zmluvy:

(1) Bod 3.1.2 Zmluvy sa v plnom rozsahu nahrádza nasledovným textom:

„Zmluvná cena za vyhotovenie Diela a za všetky súvisiace plnenia podľa tejto Zmluvy je nasledovná:

Cena bez DPH: 10 070 128,53 EUR

Sadzba DPH: 2 014 025,70 EUR

Cena s DPH: 12 084 154,23 EUR

(slovom: dvanásťmiliónovosemdesiatštyritisícjedenstopäťdesiatštyri Eur a 23 eurocentov s DPH)

(ďalej aj ako „**Zmluvná cena**“).

- (2) V bode 2.9.11 sa na koniec pripája veta, ktorá znie: „V naliehavých a odôvodnených prípadoch môže Dozor Objednávateľ a vydať pokyn, aby Zhotoviteľ zmenu začal realizovať aj pred schválením zmeny podľa predchádzajúcej vety, ak ide o prípady určené v Zmluve o NFP, v dokumentácii Operačného programu resp. ak tak ustanoví príslušný orgán (ďalej spolu len „**osobitné pravidlá Operačného programu**“).“.

(3) Bod 2.9.13 sa v plnom rozsahu nahrádza nasledovným textom:

„Zmluvné strany berú na vedomie, že uzatvoriť dodatok k Zmluve za účelom jej zmeny alebo úpravy možno len v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní po predchádzajúcom súhlase príslušného Riadiaceho orgánu alebo sprostredkovateľského orgánu, ak osobitné pravidlá Operačného programu neustanovujú inak.“.

- (4) V prílohe č. 2 Zmluvy sa rozpočty stavebných objektov dotknuté zmenami uvedenými v odseku 1 tohto článku sa v celom rozsahu nahrádzajú aktualizovanými dokumentmi uvedenými v prílohe č. 2 tohto Dodatku č. 3.

Článok II

1. Ostatné body a ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 3 ostávajú nemenné.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 3 je:
Príloha č. 1a: Krycí formulár Zmeny č. 4,
Príloha č.2: Aktualizované dokumenty – samotný rozpočet stavebného objektu dotknutý zmenami uvedenými v čl. I ods. 1.
Príloha č.3: Potvrdenie o rozsahu plnomocenstva zo dňa 2.1.2019 Ing. Martin Valko

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatok č. 3 oboznámili, uzatvorili ho slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
4. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.
5. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží dva (2) rovnopisy.

Objednávateľ

V Košiciach

Dňa 08. 07. 2022

Za Mesto Košice

Ing. Jaroslav Polaček, primátor**Zhotoviteľ**

V Bratislave

Dňa 07. 07. 2022

Za Doprastav, a.s.

Ing. Dušan Mráz,generálny riaditeľ a ~~predseda~~ predstavenstva**Ing. Martin Valko,**

riaditeľ závodu Prešov

v súlade s platným podpisovým poriadkom

Doprastav, a.s.

na základe potvrdenia o rozsahu

plnomocenstva zo dňa 2.1.2019

Krycí formulár návrhu na Zmenu č. 4

1. Návrh Zmeny predkladá:

Doprastav, a. s., závod Prešov, Drieňová 27, 826 56 Bratislava

2. Názov Diela:

KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta

3. Časť Diela (Stavebný objekt):

101-01 - Slanecká cesta II/552

4. Názov navrhovanej Zmeny:

Frézovanie väčších hrúbok asfaltových vrstiev

Búranie a frézovanie konštrukčných vrstiev – prostého betónu

5. Súčasný stav podľa Zmluvy o dielo:

V rámci poskytnutia projektovej dokumentácie objednávateľa Zhotoviteľ mal odstrániť jestvujúce asfaltové vrstvy na hlavnej trase objektu 101-01. Počas realizácie zistil nepredvídateľnú skutočnosť a to, že hrúbky asfaltových vrstiev sú na niektorých miestach hrubšie, ako uvažuje Rozpočet stavby a projektová dokumentácia. Zmluva definuje odstránenie asfaltových vrstiev hrúbky nad 150 mm do 200 mm. Zhotoviteľ konštatuje, že na niektorých miestach bola hrúbka asfaltových vrstiev väčšia.

Po odstránení asfaltových vrstiev vozovky sa mala pod nimi nachádzať ďalšia konštrukčná vrstva vozovky – kamenivo stabilizované cementom hrúbok od 100 mm do 200 mm (viď položka rozpočet č. 5). Predpokladaná vrstva sa pod asfaltovými vrstvami (KSC) nenachádzala a namiesto toho sa objavili nepredvídateľné betónové konštrukčné vrstvy z prostého betónu.

6. Popis navrhovanej Zmeny:

Predmetná komunikácia je vstupnou bránou do mesta Košice s celkovou intenzitou dopravy viac ako 28 tis. vozidiel za 24 hod. s podielom nákladnej dopravy 5,5%, čo zo Slaneckej cesty robí najvyťaženejšiu cestu II. triedy v Košickom samosprávnom kraji. Jestvujúca komunikácia je zberná komunikácia, ktorá prechádza intravilánom mesta Košice. V zmysle požiadaviek zadávacej dokumentácie (Projekt Organizácie Výstavby), správcu komunikácie, požiadaviek Policajného zboru a ostatných zainteresovaných strán je podmienkou realizácia komunikácie v etapách z dôvodu zabezpečenia prejazdnosti Slaneckej cesty minimálne v dvoch jazdných pruhoch. Čo znamená, že v I. etape sa doprava presmeruje na východnú stranu (ľavú v smere staničenia), stavebné práce budú môcť byť realizované na prvej polovici stavby. Následne sa doprava presmeruje na novovybudovaný úsek (západnú stranu – pravá strana v smere staničenia) a potom sa bude realizovať druhá strana komunikácie.

Po odfrézovaní prvej polovice asfaltových vrstiev – pravá strana v smere staničenia (vo vybraných miestach väčších hrúbok), boli namiesto uvažovaného kameniva stabilizovaného cementom novoobjavené nepredvídateľné vrstvy prostého betónu rôznej hrúbky s čím sa neuvažovalo. Predmetný návrh na Zmenu reflektuje na skutočnosti objavené na stavenisku k aktuálnemu dátumu a k zrealizovanej prvej polovici komunikácie (pravej strany v smere staničenia). Po zrealizovaní predmetného úseku a v zmysle zadávacích podmienok Zhotoviteľ presmeruje dopravu na novozrealizovaný úsek a začne s realizáciou stavebných prác na ľavej (východnej) strane v smere staničenia. Zhotoviteľ predpokladá obdobné skutočnosti aj v ďalšej etape realizácie (druhá strana vozovky – ľavá strana v smere staničenia), kde v súčasnosti z dôvodu požiadavky prejazdnosti komunikácie počas celej doby výstavby prebieha verejná doprava) – prípadný nárok sa bude riešiť samostatným Návrhom na Zmenu.

7. Zdôvodnenie navrhovanej Zmeny:

Pre potrebu plynulého postupu prác na stavbe je potrebné väčšie hrúbky asfaltových vrstiev odfrézovať a novoobjavené nepredvídateľné podkladné konštrukčné vrstvy pôvodnej komunikácie odstrániť v jednej časti búraním a v ďalšej časti frézovaním.

8. Uvedenie dôsledkov neprijatia Zmeny:

Riziko prerušenia prác, nemožnosť realizácie ďalších dotknutých (súvisiacich) stavebných objektov.

9. Vplyv na harmonogram prác a/alebo lehotu výstavby:

Nie je.

10. Vplyv na cenu časti Diela:

SO 101-01: zvýšenie ceny o 173 169,46 EUR bez DPH tak, ako je uvedené v prílohe č. 2 (cenový dopad)

11. Vplyv na majetko - právne pomery:

Nie je.

12. Vplyv Zmeny na ostatné časti Diela a/alebo podmienky Zmluvy o dielo:

Nie je.

13. Prílohy:

č. 1 – Korešpondencia:

geodetický protokol č. 101-01-F-001 – zameranie odstránených krytov asfaltových vrstiev

geodetický protokol č. 101-01-F-003 – zameranie plôch odstránených betónových vrstiev

č. 2 – cenový dopad

V Košiciach, dňa 03.06.2022



GEODETICKÝ PROTOKOL		číslo protokolu 101-01-F-001				
Stavba:	KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 - Slanecká cesta					
Číslo SO:	101-01 Slanecká cesta II/552					
Predmet:	Zameranie plochy odstránenia asfaltového krytu					
Kraj:	Košický					
Okres:	Košice IV					
Katastrálne územie:	Jazero					
Zhotoviteľ stavby:	Doprastav a.s.					
Zhotoviteľ geodetickej časti:	TERRAcontrol, s.r.o.					
Výsledok geodetických prác:	1. Odstránenie krytu asfaltového - vozovka - hr. nad 150 do 200 mm = 2651.30 m² 2. Odstránenie krytu asfaltového - vozovka - hr. do 230 mm = 3101.20 m² 3. Odstránenie krytu asfaltového - vozovka - hr. do 240 mm = 1862.10 m² 4. Odstránenie krytu asfaltového - vozovka - hr. do 250 mm = 430.00 m² 5. Odstránenie krytu asfaltového - vozovka - hr. do 270 mm = 1063.00 m²					
Obsah protokolu:	<table border="1"><tr><td>Krycí list</td></tr><tr><td>Technická správa</td></tr><tr><td>Grafická príloha</td></tr><tr><td>Zoznam súradníc</td></tr></table>		Krycí list	Technická správa	Grafická príloha	Zoznam súradníc
Krycí list						
Technická správa						
Grafická príloha						
Zoznam súradníc						
Digitálna forma protokolu:	*.dgn, *.xlsx, *.pdf					

Za zhotoviteľa
autorizačne overil:

13.5.2022

náležitosťami a presnosťou
zodpovedá predpisom

pečiatka, dátum, podpis



GEODETICKÝ PROTOKOL		číslo protokolu 101-01-F-003
Stavba:	KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 - Slanecká cesta	
Číslo SO:	101-01 Slanecká cesta II/552	
Predmet:	Zameranie plochy odstránenia betónového krytu a vybúrania betónov	
Kraj:	Košícký	
Okres:	Košice IV	
Katastrálne územie:	Jazero	
Zhotoviteľ stavby:	Doprastav a.s.	
Zhotoviteľ geodetickej časti:	TERRAcontrol, s.r.o.	
Výsledok geodetických prác	1 Odstránenie podkladu betónového - vozovka - hr. do 300 mm = 5279,30 m ² 2 Odstránenie podkladu betónového - vozovka - hr. do 500 mm = 359,10 m ² 3 Odstránenie podkladu vozovky - vybúranie betónov = 815,30 m ³	
Obsah protokolu:	Krycí list Technická správa Grafická príloha Zoznam súradníc	
Digitálna forma protokolu:	*.dgn, *.xlsx, *.pdf	

Za zhotoviteľa
autorizačne overil

náležitosťami a presnosťou
zodpovedá predpisom

pečiatka, dátum, podpis

Informácie o položke				ZoD DPS									poznámka
p.č	číslo položky	názov položky	MJ	ZoD			zmena VV		rozdiel				
				množstvo	JC	cenaceľnom €	množstvo	JC	cenaceľnom €	množstvo	JC	cenaceľnom €	
101.01 - Slanecké cesta II/552						3 995 646,11 €			4 169 715,66 €			173 169,46 €	
1	113107241	Odstáranie krytu - chodníky a spevnené plochy - asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm. - 0,05800	m2	3 621,000	0,57 €	2 063,97 €	3 621,000	0,57 €	2 063,97 €				
2	113107244	Odstáranie krytu asfaltového - vozovka - hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000	m2	33 480,000	1,22 €	40 845,60 €	33 480,000	1,22 €	40 845,60 €				
3	113307212	Odstáranie podkladu - vozovky - z kameniva hr. vrstvy 100 do 200 mm. - 0,24000	m2	33 480,000	0,54 €	18 079,20 €	33 480,000	0,54 €	18 079,20 €				
4	113307218	Odstáranie podkladu - chodníky spevnené plochy - z kamenivahr. vrstvy 100 do 200 mm. - 0,24000	m2	3 621,000	0,87 €	3 150,27 €	3 621,000	0,87 €	3 150,27 €				
5	113307227	Odstáranie podkladu - vozovky - z kameniva siazkovoaného hr. 100 do 200 mm. - 0,23500	m2	33 480,000	0,94 €	28 123,20 €	26 133,800	0,84 €	21 952,39 €	7 346,200	0,84 €	4 170,81 €	buranie 17 07,80 m2, rezovanie 5 638,40 m2
6	113307231	Odstáranie podkladu - chodníky a spevnené plochy - z betónu prostého hr. vrstvy do 150 mm. - 0,22500	m2	3 621,000	2,89 €	10 464,69 €	3 621,000	2,89 €	10 464,69 €				
7	121101112	Odstáranie omčky s premetmi na hromady so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	1 298,000	0,58 €	752,84 €	1 298,000	0,58 €	752,84 €				
8	122202205	Odkopávka a prekopávka nezhbitná Pre česly v hĺbke 3 nad 300 m3	m3	44 467,000	0,70 €	31 126,90 €	44 467,000	0,70 €	31 126,90 €				
9	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hĺbke 1 nad 100 m3	m3	1 187,250	4,45 €	5 283,26 €	1 187,250	4,45 €	5 283,26 €				
10	162503162	Vodorovné premiestnenie výkopu pre česly po spevnennej ceste z horniny hr. 1-4 nad 3000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	44 467,000	1,73 €	7 692,79 €	44 467,000	1,73 €	7 692,79 €				
11	162503163	Vodorovné premiestnenie výkopu pre česly po spevnennej ceste z horniny hr. 1-4 nad 3000 m3, príslušok cene za každých dvoch začiatkov 1000 m	m3	311 269,000	0,23 €	71 591,87 €	311 269,000	0,23 €	71 591,87 €				
12	171201204	Uloženie sypného na sklady	m3	44 467,000	0,40 €	17 786,80 €	44 467,000	0,40 €	17 786,80 €				
13	171209002	poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 85) ostatné	t	80 040,600	0,80 €	64 032,48 €	80 040,600	0,80 €	64 032,48 €				
14	171101004	Zásyp sypninou so zhuštnutím nad 18000 m3 - výmena podlažia - štrkoviňa	m3	28 021,000	1,77 €	49 597,17 €	28 021,000	1,77 €	49 597,17 €				
15	56311000480	Štrková frakcia 0-120 mm STN EN 13242 + A1	t	56 042,000	7,65 €	428 721,30 €	56 042,000	7,65 €	428 721,30 €				
16	171101007	Zásyp sypninou so zhuštnutím ryh nad 1000 do 10000 m3 - štrkoviňa	m3	1 187,250	1,96 €	2 327,01 €	1 187,250	1,96 €	2 327,01 €				
17	181101107	Úprava plánu v hĺbke 1-4 so zhuštnutím	m2	62 260,000	0,30 €	18 678,00 €	62 260,000	0,30 €	18 678,00 €				
18	181301113	Rozprávanie omčky v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	m2	11 624,400	0,45 €	5 230,98 €	11 624,400	0,45 €	5 230,98 €				
19	103640000100	Zemina pre terénne úpravy - omcka	t	2 053,760	7,61 €	15 628,11 €	2 053,760	7,61 €	15 628,11 €				
20	212752128	Trnitový z flexodrenážnych rúr DN 200 - kompletné a lôžkom a obšypom	m	4 749,000	7,85 €	37 327,14 €	4 749,000	7,85 €	37 327,14 €				
21	212752244	Montáž a dodávka kontrolnej a prerozvadčovacej siete PVC pre drenážny systém Ø 200 mm	ks	10,000	214,74 €	2 147,40 €	10,000	214,74 €	2 147,40 €				
22	289971418	Výsuvný geotextil - Nájdenie separačného filtračného geotextilu a ľahko dvojitá geotextil z polypropylénu - parametre podľa projektu - oceňujú sa dodávka	m2	61 404,000	2,77 €	170 058,08 €	61 404,000	2,77 €	170 058,08 €				
23	564831111	Podklad zo štrkovištiny s rozprávaním a zhuštnutím, po zhuštnutí hr. 100 mm	m2	50 371,000	0,65 €	32 741,15 €	50 371,000	0,65 €	32 741,15 €				
24	564851111	Podklad zo štrkovištiny s rozprávaním a zhuštnutím, po zhuštnutí hr. 150 mm	m2	62 117,000	2,87 €	17 842,79 €	62 117,000	2,87 €	17 842,79 €				
25	564861111	Podklad zo štrkovištiny s rozprávaním a zhuštnutím, po zhuštnutí hr. 200 mm	m2	50 371,000	3,68 €	185 365,28 €	50 371,000	3,68 €	185 365,28 €				
26	565161211	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprávaním a zhuštnutím v pruhu š. do 3 m, po zhuštnutí hr. 80 mm	m2	47 871,000	10,02 €	479 667,42 €	47 871,000	10,02 €	479 667,42 €				
27	567133115	Podklad z kameniva s miešaného cementom s rozprávaním a zhuštnutím, CBGM C 5/6, po zhuštnutí hr. 200 mm	m2	50 371,000	8,28 €	417 071,88 €	50 371,000	8,28 €	417 071,88 €				
28	569231111	Sprevenie kľúčnic alebo komínov pre peších s rozprávaním a zhuštnutím, štrkovoakom alebo kamením ťažným hr. 100 mm	m2	17 000,000	1,91 €	324,70 €	17 000,000	1,91 €	324,70 €				
29	573131102	Postrek asfaltový (infráčerný) s posypom kamenivom z mišalitu v množstve 0,60 kg/m2	m2	50 371,000	0,51 €	25 688,21 €	50 371,000	0,51 €	25 688,21 €				
30	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	95 742,000	0,38 €	36 381,96 €	95 742,000	0,38 €	36 381,96 €				
31	576131311	Koberiec asfaltový modifikovaný litr masťový SMA 11 O strednozrný, po zhuštnutí hr. 40 mm š. do 3 m	m2	14 361,300	6,82 €	97 944,07 €	14 361,300	6,82 €	97 944,07 €				
32	576131321	Koberiec asfaltový modifikovaný litr masťový SMA 11 S strednozrný, po zhuštnutí hr. 40 mm š. nad 3 m	m2	33 509,700	6,82 €	228 536,15 €	33 509,700	6,82 €	228 536,15 €				
33	577154351	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu litr. I, po zhuštnutí hr. 60 mm	m2	14 361,300	8,22 €	118 049,89 €	14 361,300	8,22 €	118 049,89 €				
34	577154361	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu litr. I, po zhuštnutí hr. 60 mm	m2	33 509,700	8,22 €	275 449,73 €	33 509,700	8,22 €	275 449,73 €				
35	596911117	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácie pre peších hr. 60 mm so zložením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	5 319,000	6,40 €	34 041,60 €	5 319,000	6,40 €	34 041,60 €				
36	592460009600	Dlažba betónová rozmer 200x200x60 mm, avš	m2	5 425,360	6,55 €	35 536,24 €	5 425,360	6,55 €	35 536,24 €				
37	596911331	Kladenie dlažby pre nevediacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťažkého s vyplnením škvŕ	m2	1 338,000	5,40 €	7 226,40 €	1 338,000	5,40 €	7 226,40 €				
38	592460009800	Dlažba betónová pre nevediacich rozmer 200x200x60 mm	m2	1 364,760	16,95 €	23 132,68 €	1 364,760	16,95 €	23 132,68 €				
39	895941111	Zváženie kanalizačného vpusťu uličného z betónových dielok, vrátane podlažnej vrstvy z betónu C 12, 15, 200 x 500 x 100 mm	ks	126,008	44,14 €	5 561,84 €	126,008	44,14 €	5 561,84 €				
40	592330001422	Uličný vpusť betónový - vyrovnávacia vrstva	ks	127,260	8,83 €	1 123,71 €	127,260	8,83 €	1 123,71 €				
41	592330001622	Uličný vpusť betónový - stredný diel 450/570 mm	ks	127,260	15,30 €	1 947,08 €	127,260	15,30 €	1 947,08 €				
42	592330001722	Uličný vpusť betónový - horný diel 450/300 mm	ks	127,260	9,81 €	1 248,42 €	127,260	9,81 €	1 248,42 €				
43	592330002122	Uličný vpusť betónový dno DN 450 s odtokom DN 200 mm	ks	127,260	19,62 €	2 496,84 €	127,260	19,62 €	2 496,84 €				
44	899332114	Výšková úprava podozdov	ks	15,000	43,46 €	651,90 €	15,000	43,46 €	651,90 €				
45	911131117	Osadenie a montáž ozdobného zábradlia ocelového s ocelovými slúpkami do betónových paličiek z betónu C 16/20	m	25 08,000	14,85 €	37 243,80 €	2 508,000	14,85 €	37 243,80 €				
46	553550008533	Zábradlie dvojmedové, vrátane povrchovej úpravy	m	2 508,000	46,20 €	115 869,60 €	2 508,000	46,20 €	115 869,60 €				
47	911132322	Osadenie a montáž cestného zväzdu ocelového jednotransportného na úrovni zachytenia H1 so zabaranením slúpkov pri vz. 20 m	m	135,000	6,52 €	880,20 €	135,000	6,52 €	880,20 €				
48	553550000322	Zváženie samostatného zachytenia H1 komplet	m	135,000	30,94 €	4 176,90 €	135,000	30,94 €	4 176,90 €				
49	914001111	Osadenie a montáž cestného zväzdu dopravných značiek na slúpk, slúpk, konzolu alebo objekt	ks	156,000	37,13 €	5 792,28 €	156,000	37,13 €	5 792,28 €				
50	104110019000	Výstražná značka A22 (Elektrika) rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	12,000	27,23 €	326,76 €	12,000	27,23 €	326,76 €				
51	104110029100	Značka upravníková predná (P) (Hlavná cesta) rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	13,000	30,53 €	396,89 €	13,000	30,53 €	396,89 €				
52	104110058000	Zakazovacia značka B2 (Zakaz vjazdu ťažkých vozidiel) rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	13,000	27,23 €	353,99 €	13,000	27,23 €	353,99 €				
53	104110094500	Príkazová značka C6a (Príkazový smer jazdy ochranného vjazdu) rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	14,000	27,23 €	381,22 €	14,000	27,23 €	381,22 €				
54	104410095100	Príkazová značka C6c (Príkazový smer jazdy ochranného vjazdu) rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	3,000	27,23 €	81,69 €	3,000	27,23 €	81,69 €				
55	104110096000	Príkazová značka C22b (Zníženie požiadaviek pruhu) rozmer 1800x1500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	111,38 €	222,76 €	2,000	111,38 €	222,76 €				
56	104110100800	Príkazová značka C25 (Radenie jazdných pruhov pred križovatkou) rozmer 1000x1500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	16,000	111,38 €	1 782,08 €	16,000	111,38 €	1 782,08 €				
57	104110123000	Informačná prevádzková značka IP6 (Prechod pre chodcov) rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	28,000	30,53 €	854,84 €	28,000	30,53 €	854,84 €				

Preklad